MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR
(Região Martim Soares Moreno)

O COMANDANTE DA 10ª REGIÃO MILITAR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO DAS ANÁLISES DOS RECURSOS DE CANDIDATOS AO  PROCESSO DE CONVOCAÇÃO DE
OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO – OTT, PARA O ANO DE 2025:

1. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - CE

a. RECURSO DEFERIDO:

- FRANCISCO WALEF SANTOS - DIREITO - passando a constar no certame com a pontuação de
28,25 pontos.

b. RECURSO DEFERIDO PARCIALMENTE:

-  PEDRO EUGÊNIO OLIVEIRA COÊLHO –  DIREITO   -  passando  a  constar no certame com a
pontuação de 54,50 pontos.

c. RECURSOS INDEFERIDOS:

-  LUCAS  FEITOSA  ALVES –  MAGISTÉRIO  -  ARTES  -  permanecendo no certame como
desclassificado.

-  FRANCISCA MARGISLENE AGUIAR DA SILVA – CONTABILIDADE -  permanecendo no certame
como desclassificada.

- JORGE ANDRÉ COSTA DOS SANTOS -  MAGISTÉRIO-FÍSICA - permanecendo no certame como
desclassificado.

- ABIAS MICAEL OLIVEIRA LIMA – ENFERMAGEM - ONCOLOGIA -  permanecendo no certame
como desclassificado.

- MARIA DE CARVALHO SALES BARREIRA –  ENFERMAGEM - ONCOLOGIA -  permanecendo no
certame como desclassificada.

- SILVANA MARIA DOS SANTOS FREITAS  –  ENFERMAGEM - ONCOLOGIA -  permanecendo no
certame como desclassificada.

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/10RM

2. GUARNIÇÃO DE TERESINA - PI

a. RECURSO DEFERIDO:

- LAISE VIRGINIA SOARES SENNA - ENFERMAGEM – AUDITORIA - passando a constar no certame
com a pontuação de 61,65 pontos.

b. RECURSO DEFERIDO PARCIALMENTE:

- POLLINE ALVARES ASSUNÇÃO – ENFERMAGEM - AUDITORIA  - passando a constar no certame co
m a pontuação de 37,55 pontos.

c. RECURSOS INDEFERIDOS:

-  ANDRESSA  MARIA  LIMA  SOUSA –  ENFERMAGEM  -  AUDITORIA  -  permanecendo  a
desclassificação da candidata.

-  VANESSA  MARIA  OLIVEIRA  VIANA  –  ENFERMAGEM  -  AUDITORIA  -  permanecendo  a
desclassificação da candidata

3. GUARNIÇÃO DE CRATEÚS - CE

- RECURSO INDEFERIDO:

- FRANCISCO CARLOS ROCHA - DIREITO - permanecendo no certame com a pontuação de 17,00
pontos.

OBS: O DETALHAMENTO DA ANÁLISE DESTES RECURSOS ESTÃO DISPONÍVEIS PARA CONSULTA PELO
CANDIDATO, NA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL O QUAL FAZ PARTE.

Fortaleza-CE, 19 de setembro de 2024.m

ANTONIO ANISIO OLIVEIRA LEITE – Cel
Chefe do EM da 10ª Região Militar

O ORIGINAL DESTE DOCUMENTO ENCONTRA-SE ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/10RM

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	EXÉRCITO BRASILEIRO
	COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR
	(Região Martim Soares Moreno)
	- PEDRO EUGÊNIO OLIVEIRA COÊLHO – DIREITO - passando a constar no certame com a pontuação de 54,50 pontos.
	- MARIA DE CARVALHO SALES BARREIRA – ENFERMAGEM - ONCOLOGIA - permanecendo no certame como desclassificada.
	- SILVANA MARIA DOS SANTOS FREITAS – ENFERMAGEM - ONCOLOGIA - permanecendo no certame como desclassificada.
	- POLLINE ALVARES ASSUNÇÃO – ENFERMAGEM - AUDITORIA - passando a constar no certame com a pontuação de 37,55 pontos.
	- VANESSA MARIA OLIVEIRA VIANA – ENFERMAGEM - AUDITORIA - permanecendo a desclassificação da candidata